Bahkan jangkauannya sangat jauh sampai kepada masa-masa sesudah kematian si penghibah.

DAFTAR PUSTAKA

- Abdul Hamid, Muhammad Muhyiddin, *Ahkam al Mawarits fi al Syariat al islamiyah 'ala Madzahib al Aimmah al Arba'ah*, Dar al Kitab al 'Araby cet. Pertama, 1404 H/1984 M.
- Al Bagha, Musthafa Daib, *At Tadzhib fi Adillat al Ghayah wa al Taqrib*, terj. Fuad Kauma, *Matan Ghoyah wat Taqrib*, CV. Toha Putra, Semarang.
- _____, *Fiqh al Mu'awadhah*, terj. Fakhri Ghafur, *Buku Pintar Transaksi Syariah, Menjalin Kerja Sama Bisnis dan Menyelesaikan Sengketanya Berdasarkan Hukum Islam*, Hikmah, PT. Mizan Publika, Jakarta, 2010, cet.1. April.
- Al Bajuri, *Hasyiyah al Syaikh Ibrahim 'ala Syarh al Syansyury fi 'Ilmi al faraidh*, Singafurat-Jaddah, Indonesia: al Haramain, 16 Mei 2006 M/18 Rabi'al Tsani 1427 H. cet. pertama.
- Al Bakri, Abi Bakar Usman bin Sayyid Muhammad Syata al Dimyaty, *I'annah al Thalibin*, Dar al Kitab Ilmiyyah, 1995, juz. III.
- Al Khatib, Muhammad Syarbini, *Mugni al Muhtaj*, Mustafa al Baby al Halaby, Kairo, 1958, juz.3.
- Al Maky, Hasan Muhammad al Musyath, *Is'aful Khaidh fi 'Ilmi al Faraidh*, terj. Muhammad Syukri Unus al Banjary, *Tuhfat al Saniyah fi Ahwal al Waritsat al 'Arba'iniyyah*, Toko Buku Murni Pasar Sukaramai Nomor 61-7 Banjarmasin.
- Al Musawy, al Sayyid Muhsin bin Ali, *al Nafhat al Hasaniyyah 'ala al Tukhfah al Saniyyah fi 'Ilmi al faraidh*, Singafurat-Jaddah Indonesia, al Haramain.
- Al Zuhaily, Wahbah, *al Fiqh al Islamy wa Adillatuhu*, Dar al Fikr al Ma'ashir, cet. Kesembilan, 1427 H.-2006 M.
- Ali, Zainuddin, *Hukum Perdata Islam di Indonesia*, Sinar Grafika, Jakarta, Juli, 2007, cet. Kedua.
- Amirin, Tatang M., *Menyusun Rencana Penelitian*, PT. Raja Grafindo Persada, Jakarta, 1995, cet. ketiga, September.
- Arikunto, Suharsimi, *Manajemen Penelitian*, Rineka Cipta, Jakarta, 2009, cet.

Alma'arif, Bandung, cet. Ke 10.
- Habiburrahman, *Rekonstruksi Hukum Kewarisan Islam di Indonesia*, Kementerian Agama RI, 2011, cet. pertama, Desember.
- Hamid, Muhammad Muhyiddin Abdul, *Ahkam al Mawarits fi al Syariat al Islamiyyah 'ala Madzahib al Aimmah al Arba'ah*, Dar al Kitab al 'Araby, cet. Pertama, 1404 H/1984 M.
- <http://m.hukumonline.com/klinik/detail/CL5203/hibah-orang-tua-kepada-anak-anaknya-dan-kaitannya-dengan-waris>.
- Ibnu Muhammad, Taqiy al Din Abu Bakar Ibn, *Kifayat al Akhyar*, PT. Alma'arif, Bandung.
- Ibnu Rusyd, Abul Wahid Muhammad bin Achmad bin Muhammad, *Bidayat al Mujtahid wa Nihayat al Muqtashid*, Dar al Jiil, Beirut, cet.I th. 1409 H./1989 M. terj.Imam Ghazali Said, dan Achmad Zaidun, *Bidayatul Mujtahid Analisa Fiqih Para Mujtahid*, Pustaka Amani, Jakarta, 2007, cet. III, Muharram 1428 H./Februari 2007 M.
- Komite Fakultas Syariah Universitas al Azhar, *Ahkam al Mawarits fial Fiqh al Islamy*, terj. Addys Aldizar dan Fathurrahman, *Hukum Waris*, Senayan Abadi Publishing, Jakarta, 2004, cet. pertama, Maret.
- Maruzi, Muslich, *Pokok-Pokok Ilmu Waris*, Pustaka Amani, Jakarta, cet.II.

- Sayyid Sabiq, *Fiqh al Sunnah*, Dar al Tsaqafah al Islamiyyah, t.th. jilid ketiga.
- _____, terj.Kamaluddin A. Marzuki, *Fikih Sunnah 12*, PT. Alma'arif, Bandung, cet. Ke 20.
- Shabuny, Muhammad Ali Ash, *Al Mawarits fi al Syariat al Islamiyyah 'ala Dhauil Kitab wa al Sunnah*, 1979 M/1399 H., cet. Kedua.
- Shomad, Abdul, *Hukum Islam Penormaan Prinsip Syariah dalam Hukum Indonesia*, Kencana Prenada Media Group, 2010, ed. pertama, cet. I.
- Syafei, Rachmat, *Fiqh Muamalah Untuk UIN, STAIN, PTAIS, dan Umum*, CV. Pustaka Setia, Bandung, 2006, cet. 3.
- Subhan, Zaitunah, *Menggagas Fiqh Pemberdayaan Perempuan*, El Kahfi, Jakarta, 2008, cetakan I, Dzulhijjah 1428 H/Januari 2008.
- Sudarsono, *Hukum Waris dan Sistem Bilateral*, Rineka Cipta, Jakarta, 1994, cet. kedua, Oktober.
- Suhendi, Hendi, *Fiqh Muamalah*, PT. Raja Grafindo Persada, Jakarta, 2005, ed.1, cet.2.